

30.736.637/0001-01

FORT LOCAÇÕES & EDIFICAÇÕES EIRELI-EPP

Rua Cícero Ferreira da Silva, SN

Centro CEP 55.330-000

BOM CONSELHO - PE


Bom Conselho
 SEGUINDO NO CAMINHO CERTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 01 - BM01
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, SOB DEMANDA, DE MANUTENÇÃO PREDIAL PROGRAMADA, NÃO PROGRAMADA, SERVIÇOS DE READEQUAÇÕES DE AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS DE TODOS OS PRÉDIOS PÚBLICOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO/PE - BM01

LOCALIZAÇÃO: PRÉDIOS PÚBLICOS DA SEC. DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

PROCESSO LICITATÓRIO FME: N° 001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 001/2021

PRAZO: 12 MESES

ORDEM DE SERVIÇO: 15/09/2021

EMPRESA: FORT LOCAÇÕES & EDIFICAÇÕES EIRELI

CNPJ: 30.736.637/0001-01

N° DO CONTRATO: 043/2021

FONTE DE RECURSOS: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

BDI BASE: --,--% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%

DESCONTO OFERTADO (K):	26,67%
VALOR DA PROPOSTA PREFEITURA:	1.500.000,00
VALOR CONTRATURAL	R\$ 1.100.000,00
ESTA MEDIÇÃO:	R\$ 73.309,67
SALDO ATUAL DA LICITAÇÃO:	R\$ 1.026.690,33
N° DA ART DE EXECUÇÃO:	PE20210696982
N° DA ART DE FISCALIZAÇÃO:	PE20210583722
REGIME DO CONTRATO:	EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
DATA DE EMISSÃO:	27/10/2021
PERÍODO DE EXECUÇÃO:	15/09/2021 À 27/10/2021

ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			FÍSICO (%)	
						PREVISTO	15/09/2021 à 27/10/2021	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 1	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO		
1			ESCOLA MUNICIPAL PLÁCIDO FIRMINO - DISTRITO DE LAGOA DE SÃO JOSÉ										
1.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS										
1.1.1	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	6,40	23,21	6,40	6,40	148,54	148,54	148,54	100,00%	
1.1.2	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 (ABERTURA JANELA COZINHA)	m³	39,64	0,18	39,64	39,64	7,13	7,13	7,13	100,00%	
1.1.3	100330	SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	m²	14,59	70,29	14,59	14,59	1.025,53	1.025,53	1.025,53	100,00%	
1.2			ELEVAÇÃO										
1.2.1	101161	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020 (FECHAMENTO PORTA PARA A QUADRA)	m²	149,35	3,25	149,35	149,35	485,38	485,38	485,38	100,00%	
1.3			COBERTURA										
1.3.1	92548	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 6 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019 (SUBSTITUIÇÃO DE TESOURAS)	UN	879,42	3,00	879,42	879,42	2.638,26	2.638,26	2.638,26	100,00%	
1.3.2	92541	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	47,07	70,29	47,07	47,07	3.308,55	3.308,55	3.308,55	100,00%	
1.3.3	96116	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017 P	m²	52,31	83,11	52,31	52,31	4.347,48	4.347,48	4.347,48	100,00%	
1.3.4	72201	SINAPI	RECOLOCAÇÃO DE FORROS EM REGUA DE PVC E PERFIS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	m²	9,92	130,07	9,92	9,92	1.290,29	1.290,29	1.290,29	100,00%	
1.3.5	12625	ORSE	RETELHAMENTO EM COBERTURA COM TELHA CERAMICA TIPO CANAL COMUM, ITABAIANA OU SIMILAR.	m²	9,56	750,59	9,56	9,56	7.175,64	7.175,64	7.175,64	100,00%	
1.3.6	94227	SINAPI	ALÇA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	M	53,33	18,60	53,33	53,33	991,93	991,93	991,93	100,00%	

Felipe Braz Tenório

Secretário Municipal de Infraestrutura

e Mobilidade Urbana

Matrícula: 2004177

Suzana Prazeres Cortez

Engenheira Civil

CREA Nº 020220040-3

30.736.637/0001-01
 FORT LOCAÇÕES & EDIFICAÇÕES EIRELI-EPP
 Rua Cícero Ferreira da Silva, SN
 Centro - CEP 55.330-000
 BOM CONSELHO - PE



Bom Conselho
 SEGUINDO NO CAMINHO CERTO

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 001/2021					VALOR CONTRATURAL		R\$		1.100.000,00			
PRAZO: 12 MESES					ESTA MEDIÇÃO:		R\$		73.309,67			
ORDEM DE SERVIÇO: 15/09/2021					SALDO ATUAL DA LICITAÇÃO:		R\$		1.026.690,33			
EMPRESA: FORT LOCAÇÕES & EDIFICAÇÕES EIRELLI					N° DA ART DE EXECUÇÃO:				PE20210696982			
CNPJ: 30.736.637/0001-01					N° DA ART DE FISCALIZAÇÃO:				PE20210583722			
N° DO CONTRATO: 043/2021					REGIME DO CONTRATO:				EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO			
FONTE DE RECURSOS: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					DATA DE EMISSÃO:				27/10/2021			
BDI BASE: --,--% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%					PERÍODO DE EXECUÇÃO:				15/09/2021 A 27/10/2021			
ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			FÍSICO (%)
						PREVISTO	15/09/2021 à 27/10/2021	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 1	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
1.3.7	248	ORSE	EMASSAMENTO DE BEIRAL DE TELHA CERAMICA (EVITAR ENTRADA DE PARDAIS E MORCEGOS)	m	6,37	128,80	6,37	6,37	820,45	820,45	820,45	100,00%
1.4			PINTURA									
1.4.1	88494	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	14,47	19,80	14,47	14,47	286,50	286,50	286,50	100,00%
1.4.2	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	12,23	19,80	12,23	12,23	242,15	242,15	242,15	100,00%
1.4.3	88495	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	7,59	517,80	7,59	7,59	3.930,10	3.930,10	3.930,10	100,00%
1.4.4	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	10,80	1.039,63	10,80	10,80	11.228,00	11.228,00	11.228,00	100,00%
1.4.5	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	11,00	137,34	11,00	11,00	1.510,74	1.510,74	1.510,74	100,00%
1.4.6	100760	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	33,03	35,70	33,03	33,03	1.179,17	1.179,17	1.179,17	100,00%
1.4.7	79464	SINAPI	PINTURA A OLEO, 2 DEMÃOS (FAIXAS NA ESCOLA)	m²	16,71	139,43	16,71	16,71	2.329,87	2.329,87	2.329,87	100,00%
2			CENTRO INFANTIL MARIA MARLUCE CORDEIRO - CENTRO									
2.1	72201	SINAPI	RECOLOCAÇÃO DE FORROS EM REGUA DE PVC E PERFIS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	m²	9,92	133,70	9,92	9,92	1.326,30	1.326,30	1.326,30	100,00%
2.2	12625	ORSE	RETELHAMENTO EM COBERTURA COM TELHA CERAMICA TIPO CANAL COMUM, ITABAIANA OU SIMILAR.	m²	9,56	680,52	9,56	9,56	6.505,77	6.505,77	6.505,77	100,00%
2.3	94201	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	40,63	340,26	40,63	40,63	13.824,76	13.824,76	13.824,76	100,00%
3			ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ PEDRO TENÓRIO - CENTRO									
3.1	97640	SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	1,42	59,29	1,42	1,42	84,19	84,19	84,19	100,00%
3.2	96116	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m²	52,31	59,29	52,31	52,31	3.101,45	3.101,45	3.101,45	100,00%
3.3	72201	SINAPI	RECOLOCAÇÃO DE FORROS EM REGUA DE PVC E PERFIS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	m²	9,92	41,90	9,92	9,92	415,64	415,64	415,64	100,00%
3.4	91307	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	60,02	2,00	60,02	60,02	120,04	120,04	120,04	100,00%
4			ESCOLA MUNICIPAL CAPITÃO ALFREDO DE MIRANDA									
4.1	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONETA 200. AF_12/2019	m²	6,71	5,86	6,71	6,71	39,32	39,32	39,32	100,00%

Suzana Prazeres Cortez
 Engenheira Civil
 CREA Nº 020320040-3

Helipe Penha Tenório
 Secretário Municipal de Infraestrutura
 e Mobilidade Urbana
 Matrícula: 2004177

30.736.637/0001-01
FORT LOCAÇÕES & EDIFICAÇÕES EIRELI-EPP
 Rua Cicero Ferreira da Silva, SN
 Centro - CEP 55.330-000
BOM CONSELHO - PE



Bom Conselho
 SEGUINDO NO CAMINHO CERTO

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 001/2021		VALOR CONTRATURAL	R\$	1.100.000,00
PRAZO: 12 MESES		ESTA MEDIÇÃO:	R\$	73.309,67
ORDEM DE SERVIÇO: 15/09/2021		SALDO ATUAL DA LICITAÇÃO:	R\$	1.026.690,33
EMPRESA: FORT LOCAÇÕES & EDIFICAÇÕES EIRELLI		Nº DA ART DE EXECUÇÃO:		PE20210696982
CNPJ: 30.736.637/0001-01		Nº DA ART DE FISCALIZAÇÃO:		PE20210583722
Nº DO CONTRATO: 043/2021		REGIME DO CONTRATO:	EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO	
FONTE DE RECURSOS: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		DATA DE EMISSÃO:	27/10/2021	
BDI BASE: --,--% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 26,41%		PERÍODO DE EXECUÇÃO:	15/09/2021 À 27/10/2021	

ITEM	CODIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUST. UNIT	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			FÍSICO (%)
						PREVISTO	15/09/2021 à 27/10/2021	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 1	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
4.2	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	30,32	5,86	30,32	30,32	177,67	177,67	177,67	100,00%
4.3	96130	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO. AF_05/2017	m²	13,44	17,05	13,44	13,44	229,15	229,15	229,15	100,00%
4.4	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	10,80	17,05	10,80	10,80	184,14	184,14	184,14	100,00%
4.5	74100/001	SINAPI	PORTAO DE FERRO COM VARA 1/2", COM REQUADRO	m²	380,56	2,14	380,56	380,56	814,39	814,39	814,39	100,00%
4.6	100760	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	33,03	4,27	33,03	33,03	141,03	141,03	141,03	100,00%
4.7	020025	SBC	DEMOLICAO PISOS CIMENTADOS INCLUSIVE SUB-BASE - RAMP	m²	5,65	24,00	5,65	5,65	135,60	135,60	135,60	100,00%
4.8	92393	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	39,70	24,00	39,70	39,70	952,80	952,80	952,80	100,00%
4.9	91787	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 40 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	27,13	16,00	27,13	27,13	434,08	434,08	434,08	100,00%
4.10	101749	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	m²	42,61	10,00	42,61	42,61	426,10	426,10	426,10	100,00%
4.11	79464	SINAPI	PINTURA A OLEO, 2 DEMAOS (FAIXAS NA ESCOLA)	m²	16,71	37,39	16,71	16,71	624,78	624,78	624,78	100,00%
5			ESCOLA MUNICIPAL MÁXIMO VIEIRA DA SILVA									
5.1	97589	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	27,89	17,00	27,89	27,89	474,13	474,13	474,13	100,00%
5.2	92027	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	47,22	2,00	47,22	47,22	94,44	94,44	94,44	100,00%
5.3	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	3,12	60,00	3,12	3,12	187,20	187,20	187,20	100,00%
5.4	91981	SINAPI	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2017	UN	35,49	2,00	35,49	35,49	70,98	70,98	70,98	100,00%
TOTAL GERAL									70,98	70,98	70,98	100,00%
OS SERVIÇOS MEDIDOS INFORMADOS NESTE BM ENCONTRAM-SE CONCLUÍDOS, ESTÃO EM CONFORMIDADE COM						EXECUÇÃO:			73.309,67	73.309,67	73.309,67	100,00%

Felipe Ferraz Tenório
 Secretário Municipal de Infraestrutura
 e Mobilidade Urbana
 Matrícula: 2064177

Suzana Prazeres Cortez
 Engenheira Civil
 CREA Nº 020320040-5

OS PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E FORAM EXECUTADOS DEACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS.